
Назив на правен субјект и физички лица Наслов на проект Износ

Општинска установа Народен музеј  – 
Свети Николе

Тековно одржување на археолошкиот  
локалитет Градиште, Славков Дол, с. 
Кнежје – Билазора

50,000

Јавна установа Музеј на град Скопје – 
Скопје

Тековно и сезонско одржување на 
локалитетот Градиште – Таор

50,000

Јавна установа Музеј на град Скопје – 
Скопје

Скупи – тековно одржување на археолошкиот 
локалитет – 2026 година 

200,000

Локален археолошки и историски музеј 
„ТЕРАКОТА“ – Виница

Археолошки истражувања на локалитетот 
„Русалински гробишта“

232,000

Локален археолошки и историски музеј 
„ТЕРАКОТА“ – Виница

Тековно одржување на археолошките 
локалитети „Виничко Кале“ и „Горица“

120,000

Локална установа од областа на 
културата Градски музеј – Крива Паланка

Археолошки истражувања на локалитетот 
„Градиште“, с. Градец, Кривопаланечко

201,000

Општина Демир Хисар

9-та Демирхисарска летна школа 2026
(популаризација и презентација на 
културното наследство) – историја, 
археологија, архитектура, уметност, 
теологија

151,050

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 
2026 ГОДИНА  ОД ОБЛАСТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА - 

ПРОГРАМА 50 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ



Друштво за комуникациски маркетинг и 
услуги Иноватив Солушнс ДООЕЛ Скопје

Дизајнирање на наследството – визуелен 
прирачник

200,000

Здружение за афирмација на етнологијата 
и антропологијата Центар за  етнолошки 
истражувања и применета антропологија – 
Скопје

Популаризација и промоција на недвижно 
културно наследство на градот Охрид во 
османлискиот период

120,000

Здружение  за унапредување ОМНИ –  
Куманово

mKuCard 2.0 – Кумановски културни рути 252,000

Здружение за заштита и промовирање на 
културното наследство и археологија 
Институт за културно наследство и 
археологија – Скопје

„Лихнида“ – Втор меѓународен симпозиум за 
медитеранска и теоретска археологија

120,000

Научно здружение ЦИП – Центар за 
истражување на предисторијата – Скопје

Ареолошко истражување на локалитетот 
„Влахо“

201,000

Друштво за трговија, услуги и маркетинг 
ТЕРАПИЈА ДООЕЛ Скопје

Терапија за промоција на културното 
наследство – Уметноста ја крши тишината

300,000

Друштво за производство, промет и 
услуги ДИД МЕДИА увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп

Збор 2 135,000

Здружение на граѓани за валоризација, 
популаризација и педагогија на 
културното наследство МАКЕДОНИДА Скопје

Летна школа на тема „Студија на римската 
архитектура и на камени архитектонски 
фрагменти“

200,000

ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ



Здружение за негување на националните, 
верските и културните традиции на 
припадниците на дел од српскиот народ 
кој живее во РМ – Српски културен 
центар, Скопје

„Контекстуализација на културното 
наследство преку работа со младите фаза I 
– ЗЕБРЊАК“

180,000

Здружение Институт за културно 
наследство – ХЕРИТЕОС Скопје

„Elizabeta Dimitrova - Episcopal Grandeur 
of Ohrid: The Church of the Virgin 
Peribleptos and the Icon Gallery“ – 
публикување на печатен водич на англиски 
јазик за промоција на културното 
наследство во Охридскиот Регион

160,000

Здружение Институт за културно 
наследство – ХЕРИТЕОС Скопје

„Mishko Tutkovski - Sacred Аrt in Stone: 
Exploring the Early - Christian Mosaics 
of Ohrid“ – публикување на печатен водич 
на англиски јазик за промоција на 
културното наследство во Охридскиот Регион

130,500

Здружение за екологија, образование, 
култура, спорт и туризам ГРЕЕН ФОРУМ

„Хоризонти на наследството: Реставрација 
и едукација за националното наследство“

150,000

Здружение на граѓани за валоризација, 
популаризација и педагогија на 
културното наследство МАКЕДОНИДА Скопје

Низ фотографскиот објектив на Македонида 
(работен наслов)

70,499

Здружение на граѓани за едукација, 
валоризација, заштита и популаризација 
на културното наследство Центар за 
културно и духовно наследство –  Скопје

Свети Никола (Челнички) во Охрид 195,000



Здружение на граѓани за заштита и 
промоција на културното наследство 
КОНЦЕПТ ЗА КУЛТУРА Скопје

Виртуелна прошетка низ археолошки 
локалитет – Античка бања во село Банско, 
Струмица

100,640

Здружение за научно-истражувачки работи 
МАД – Македонско археолошко друштво 
Скопје

Подготовка и публикување на стручното 
списание „Macedoniae acta archaeologica“ 
бр. 27

247,500

Друштво за едукација, валоризација, 
заштита и популаризација на културното 
наследство КАЛАМУС ДООЕЛ Скопје

Монографија „Катедралната црква св. 
Софија во Охрид во XI век“ (двојазично 
издание на македонски и на англиски јазик)

180,000

Друштво за едукација, валоризација, 
заштита и популаризација на културното 
наследство КАЛАМУС ДООЕЛ Скопје

ПАТРИМОНИУМ.МК – Година 19, број 24 /2026 180,000

Здружение на граѓани за заштита и 
промоција на културното наследство 
КОНЦЕПТ ЗА КУЛТУРА Скопје

Изработка на виртуелна прошетка низ 
црквата „Света Богородица Перивлепта“ во 
Охрид

125,800

Здружение – Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет за 
споменици и локалитети ИКОМОС во 
Северна Македонија, Скопје

Дигитално документирање и афирмација на 
последниот мурал на Борко Лазески „Битола 
бабам Битола“

90,000

Перо Синадиновски
Археолошки истражувања на локалитетот 
„Цоцев Камен“ с. Шопско Рударе, Кратово

201,000

Сунај Раими
Соништата на религиозни храмови во Скопје 
и во Куманово/Gjurmëve të tempujve fetarë 
e spiritual në Shkup dhe Kumanovë 

200,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА



Петар Намичев
Монографија „Традиционалното градителство 
во Македонија од 19 век“

121,000

Мери Бошкоска Виртуелна прошетка низ срцето на Битола 69,900

Аргетим Раими

Промоција на антички  културно-историски 
локалитети во Скопскиот Регион/Promovimi 
i lokaliteteve të lashta kulturo-
historike në rajonin e Shkupit 

252,000

Весна Ивановска-Илиевска
„Дигитална култура: Промоција на 
македонското наследство преку Умен 
поткаст“

141,000

Трајче Нацев
Подготовка и публикување на монографијата 
„Епископскиот град Баргала“

200,000


